
28 京織商発第 340 号 

平成 28 年 10 月 11 日 

織商組合加盟商社 代表者 様 

京都織物卸商業組合 

理事長 野瀬 兼治郎 

 

～11 月 15 日の“きものの日” 街をきもの姿でいっぱいに～ 

「きものの日（11 月 15 日）」の事業への参加 ご案内 

 

謹啓 秋冷の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は組合活動に格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、昨年 11 月 15 日“きものの日”に経済産業省が職員を対象にきもの姿での執務を呼びかけ、

大きく報道されましたことは記憶に新しいところです。これを受け、当組合が所属する（一社）全日

本きもの振興会では“きものの日”に全国各地をきもの姿で埋め尽くすことを目的として、きもの

着用を推進するよう全国の会員団体・法人に対し、協力要請がありました。 

 そこで当組合もこの取組みに賛同し、“きものの日”当日は組合員の皆様に、ぜひきものを着用し

てご出勤・執務いただきたくここにお願いする次第です。当組合は現在 134 社、約 3,000 人の従業

員の皆様に支えられておりますが、当日多くの方にきものを着用いただくことで、出勤時や営業先

など様々なシーンで一般の方々の目に留まり、やがて 11 月 15 日“きものの日”がきものを着る日

として全国的に定着することを期待するものです。 

 また当組合では、“きものの日”当日組合員の皆様を中心に、関係者や一般のきもの着用者にご参

加頂けるイベントの開催を後記の通り実施致します。 

 昼には、組合員限定イベントとして京都芸術センターグラウンドにきもの姿の組合員の皆さまに一堂

にお集まり頂き、集合写真を撮影致します。先着 200 名様には豪華プレゼントをご用意しております。

（事前申込不要） 

 夜には、京都国際マンガミュージアムにて、組合員の方、一般の方を対象にした飲食をお楽しみ頂け

るイベントを開催致します。事前にお申込みを頂きました織商組合員加盟商社の方は無料でご参加頂け

ますので、11 月 4 日(金)までに別紙にてお申込み下さい。 

 尚、11 月 15 日“きものの日”の事業についてのポスターを別送にてご送付させて頂きました。社内

に掲出して頂き、是非多くの皆様にご参加を頂きますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 



昼のイベント 

きもの撮影会（※事前申込不要） 

 

織商加盟商社対象イベント。 

きもの姿の組合員の方が一堂に会し、記念撮影を行います。当日お越し頂いた先着 200 名様には「はふ

う」のカツサンド（1 人前 2,000 円相当）をプレゼント！是非会場にお越し下さい。 

 

日 時：平成 28 年 11 月 15 日（火）12:00～ 受付開始 

会 場：京都芸術センターグランド（中京区室町通錦上ル東側） 

スケジュール： 

12:00～ 受付開始 来られた方から整理券をお渡しします。 

12:30  グラウンドにて集合写真撮影 

撮影終了後、受付にて整理券と引き換えでカツサンドをお渡しします。 

※雨の場合については随時開催について検討し、織商 facebook 

 (https://www.facebook.com/koms.orisyo)にてお知らせします。 

※会場内での飲食はできませんので、カツサンドはお持ち帰りにな

って食べて下さい。 

 

夜のイベント 

京都国際マンガミュージアム イベント（京都市伝統産業の日関連事業） 

「11 月 15 日 きものの日 2016 in 京都 ～きもの着ておくれやす～」 

（要事前申込 別紙申込用紙にてご回報下さい。） 

 

きもの姿の織商組合員の方、一般の方を対象にした飲食をお楽しみ頂けるイベントです。 

大抽選会では豪華景品の当たるチャンスも！是非ご参加下さい。 

 

日時：平成 28 年 11 月 15 日（火）18:00～20:30（随時入退場可能です。） 

会場：国際マンガミュージアム（中京区烏丸通御池上ル） 

内容：・伏見の地酒飲み比べ 

   ・おいしいお弁当（京料理 木乃婦 or 京のお肉処 弘） 

   ・スイーツ＆バイキング  ・大抽選会 

定員：350 名（対象 組合員／一般） 

料金：織商加盟商社組合員 無料 ／きもの姿の一般の方 ￥1,000.－ 

※事前申込のない場合は、織商組合員加盟商社社員の方であっても、当日受付にて 1,000 円を頂きます。 

申込：別紙申込書にて 11 月 4 日（金）までにお申し込み下さい。 

   お申し込み後、織商事務局にて入場券をお受け取り下さい。 

   ※当日は必ずきもの姿で入場下さい。 

   （きもの姿でない場合は入場券をお持ちでも入場できません。） 



 

国際マンガミュージアム イベント（京都市伝統産業の日関連事業） 

「11 月 15 日 きものの日 2016 in 京都 ～きもの着ておくれやす～」 

申 込 用 紙 

 

申込締切：平成 28 年 11 月 4 日(金) 

 

会社名  ご担当者名  

電話  ＦＡＸ  

申込人数   枚 

 

※申込は織商加盟商社社員の方が対象となります。 

※お申込み後、受付 FAX を返信致しますので、申し込み用紙をご持参の上、織商事務局（中京区室町通蛸薬師下ル山伏山

町 540 丸池藤井ビル 1階）にて入場券をお受け取り下さい。 

入場券お受取期間：10 月 26 日(水)～11 月 9日(水) 9 時～17 時（土・日・祝日はお休みを頂いております。） 

※入場券をお持ちでない場合は、織商組合員加盟商社社員の方であっても、当日受付にて 1,000 円を頂きますのでご了承

下さい。 

※申込数に限りがございますので、1社の申込数多数の場合はご相談させて頂く場合がございます。 

  

 

京都織物卸商業組合 宛   FAX№ ０７５－２１１－１９７６ 
 

 

 

 

【事務局返信欄】 

□ 上記により申込みを受付けました。 

入場券お受取期間：10 月 26 日(水)～11 月 9 日(水) 9 時～17 時 

         （土・日・祝日はお休みを頂いております。） 

 

 

 

受 付 

 

 

 

 

 
 


